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Forespørgslen lyder saaledes:
-Er det stridende mod Krigslovene, at gar-

nisonerende Mandskab henvender sig til en

Folkethingsmand med en dets Stilling oply-
sende slriftlig Fremstilling til hans Underret-

ning?"· (Ophold.) Da Jngen begjeret Af-

stemning, har Thinget altsaa billiget, atFore-

spørgslen maa stilles.

« Vi gaae da efter Dagsordenen over til at

vedtage Behandlingsmaaden for de 5 paa

Dagsordenen opførte Lovsorslag.
Hvis intet Forslag til en afvigende Behand-

lingsmaade fremkommer, tør jeg antage, at det

er Thingets Villie, at disse Love gaae umid-

delbart til Iste Behandling i Thinget. Det

første Lovsorslag er det fra Landsthinget over-

sendte -Forslag til Lov om adskillige Domaine-

eiendommes Afhændelse (Ophold), ders altsaa

gaaer umiddelbart til Iste Behandling i

Thinget.
. « Det næste Forslag er Forslag til Lov om

Afholdelsen af et Folkeraad paa Færøerne

(Ophold)., —

Wilkens: Ja, siden ingen Anden tager
Ordet i denne Sag, vil jeg foreslaae, at dette

Lovsorslag henvises til det Udvalg, der er ned-

sat i Sagen angaaende det Lovsorslag, der er

kommet fra Regjeringen om en Communallov

for Færøerne.
, Jespersen: Da det sidst omtalte Lov-

sorslag allerede har gjennemgaaet Iste Behand-
ling, troer jeg, det er hensigtsmæssigt, at

bringe det, som« nu foreligger, paa samme

Standpunkt, før man henviser det til Comiteen

for det andet Lovsorslag. »

N.Winther: Jeg synes ogsaa, atdet er

billigt, at der gives mig Leilighed til at udtale

de Grundsætninger, hvorefter mit Udkast er

udarbeidet, og at det derfor bliver henviist di-

recte til Iste Behandling.
Wilkens: Jeg vil ikke modsætte mig den

ærede Forslagsstillers Ønske, og frasalder der-

for mit Forslag. . .
« Formanden: Hvis ingen Anden frem-
kommer med Forslag om en Henviisning af
denne Sag til et Udvalg, vil den gaae umid-

delbart til første Behandling i Thiirget (Op-
hold), hvilket saaledes er vedtaget. "

De 3 næste Lovsorslag, nemlig: -Forslag til

Lov om Ophævelse af Amtsskoledirectionerne m-

m.", -Forslag om Offieerers og de med dem i

Classe staaende Entbedsmænds Giftermaal-« og

-Forslag til Lov om en Forandring i Lovens

3———l3——4", bleve, da intet afvigende For-

slag blev stillet, ligeledes henviste umiddelbart

til Iste Behandling i Thinget. ,

Man gik dernæst over til 3die Behandling

afForslag til Lov om, at den ved allerhøieste

Resolutioner af 10de Mai 1815, 25de Marts

1818 og 9de Januar 1833 paabudne 50 pCt.

Forhoielse af den kjøbenhavnske Aeeise afSkibe

og Varer fremdeles skal oppebæres fra 1 Jan.

1852 til 31 Marts 1853". ,

cAnden Behandling see forrige Møde).

JntetÆndringssorslag var stillet, ogLoven

i sin-Heelhed sattes under Forhandling.
Jngen begjerede Ordet, og man gik derfor

strax over til Afstemning, hvorved Lovsorslaget i

den Skikkelse, hvori det var kommet fra
Landsthinget (see Anhang Nr. 58 Sp. 904),

vedtoges med 53 Stemmer imod 2.

Det næste Nnmmer paa Dagsordenen var

3die Behandling af,,Forslag til Lov angaaende
Forlængelse af de den directe Handel paa
andre Verdensdele tilstaaede Begunstigelser-

(Anden Behandling see forrige Møde).
»

JntetÆndrin«gsforslag var stillet, og Loven

idens Heelhed sattes derfor under»Forhand-
ling, men da Jngen begjerede Ordet, gik man

strax over til Afstemning, hvorved Lovsorslaget
i den«Skikkelse, hvori det, var kommet fra

Landsthinget (see Anhang Nr. 58 Sp. 904),
vedtoges med 46 Stemmer mod 9.

Man gik derefter«over til 3die Behandling

af Forslag til Lov, hvorved Jndfods-

ret meddeles forskjellige Udlændinge.
(2den Behandling findes i Rigsdagstidenden
Nr. 120,-Sp. 1918 og flg.).

Jntet Ændringsforslag var fremkommet.
Loven i densHeelhed sattes under Forhandling.

Ordføreren (Grnndtvzig): Da denne Lov

var til 2den Behandling, blev det dadlet, at

en Handelsbetjent fra Nykjdbing paa Mors,
som havde andraget»«

Formanden: Jeg maatte maaskee gjøre
den ærede Ordfører opmærksom paa, hvad jeg
allerede tillod mig at yttre ved Sagens anden
Behandling, nemlig at dette Spørgsmaal ligger


